Οὐαὶ σὲ ἦπερ γὰρ οὐκοινοῖς
σώσομεν.

Nolo te adiungere jurejurando in ma-
lum.

Respondet Theseus:

Οὐκέτι πέρι γὰρ αὐτοῖς οὐ λόγω
οἰς.

Nec plus haberes inde quam vocis
ſonum.

M. Antoninus in viri boni descri-
ptione: μήτε ὅπερ δεῖπνον· nec
opus habens jurejurando. Chrysost. de
ſtatuis xv. εἰ μηδὲ τις θεοὶ ἀνθρώ-
ποι ὁ αὐτὸς, μηδὲ πυράρχει τὸ ὅπερ
τινα ἀνεργόν. εἰ οὐδεὶς οὐτι φόδεται;
μη ἀνεργότερος δημοψεῖ. Si creditis ve-
racem esse eum quicum tibi negotium
erit, noli ei jurejurandi impouere neci-
ficiatem; quod si ſis fore ut mentiatur,
ne coge eum & pejerare.

GRONOVII N O T A .

4. Ut verba pro juramento] Ut
quod dixeris vel promiferis, perin-
de sanctum habeas, ac si iurandum interpoſueris.

5. Eſſenis] I, 3. 3.

Ut nec jurato] Hoc ambiguum:
vult autem non, ut non ciedant
ſibi quamvis jurato, ſed ut cedant
ſibi quamvis non jurato,

Qua

Narrat Cicero oratione pro L. Cornelio Balbo , Athenis cum quidam apud eos qui sancte graviterque vixisset , & testimonium publice dixisset , & jurandi causa ad aras accederet , una voce omnes judices ne is juraret reclamassemus ; eo quod nolleant religione videri potius quam veritate fidem esse constrictam .

6. A Christi dicto non discrepat Hieroclis illud ad aureum carmen : οὐ σέες ὄρην εὐ δέχῃ παραγγέλλας, την δὲ γῆν οὐκ εὑνόηται φέρει τὸ ἀπόδειον μήναν καὶ ἀσέλευτον τὸ εὐθάνατον τὸ πέρας. ταῦτα γὰρ τὰ μικρὰ καὶ μεταπιπτύντα, διὸ οὐτε ἔξιον ἐπὶ αὐτοῖς εὑνόηται γετε φαλεῖς. Qui in principio dixerat, fonsjurandum reverere, eo ipso praeceperat abstinere a jurando de his * que possint fieri οὐ non fieri, οὐ incertum habent causas existimare. Talia enim οὐ parvi ducenda sunt, οὐ mutabilia sunt, unde nec dignum de iis jurare, nec tutum. Et Libanius in Christiani Imperatoris laudibus ponit : ἴππογλαστοὺς διατετάραν, οὐτε καὶ τεῖς τοὺς διορκίους ἔχει διατάσσων· a perjurio tanum abest; ut etiam vera jurare vereatur. Eustathius ad illud Odysseae : ἀλλὰ ἕρης ὄρην ρῦθε ἑάσσομεν· sic ait : οὐ λαζία ὄρην εὐ τοῖς ἀδόλοις τεῖς βεβαίωσον, ἀλλὰ διόρχες διατελεσμένη; In rebus incertis non ad asseverationem juramentum adhibendum, sed preces pro bono exitu.

XXII. Ideo multis in locis vice jurisjurandi repertum est, *Can. in c.*
ut * fides datis dexteris, quae erat *πίσις βελτιωτικήν* *ad Dg. nūs* querelam
Πέρους, firmissimum apud Persas fidei vinculum, aut alio quo *de jure utr.*
signo obstringatur, ea vi, ut ni impleatur missio promissor *Diod. libri*
non minus detestabilis habeatur quam si pejerasset. *Præcipue* *xvi.*
de

GROTTI NOTE.